[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ

КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2021 года                            Санкт-Петербург                                           №508
Об утверждении муниципальной программы по обеспечению условий для развития на территории МО Комендантский аэродром физической культуры и массового спорта, организации и проведению спортивных мероприятий МО Комендантский аэродром в 2022 году
На основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, закона Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 года №420-79, Положения о порядке принятия решения о разработке муниципальных программ внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром, формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, Устава внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу по обеспечению условий для развития на территории МО Комендантский аэродром физической культуры и массового спорта, организации и проведению спортивных мероприятий МО Комендантский аэродром в 2022 году, согласно Приложению №1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.
Глава Местной администрации

МО Комендантский аэродром

                                                     М.Ю.Брызгалова

Приложение №1 к ПМА

от 18.10.2021 года №508
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

по обеспечению условий для развития на территории МО Комендантский аэродром физической культуры и массового спорта, организации и проведению спортивных мероприятий МО Комендантский аэродром в 2022 году
1. Паспорт программы:

1.1 . Наименование муниципальной программы:

Муниципальная программа по обеспечению условий для развития на территории МО Комендантский аэродром физической культуры и массового спорта, организации и проведению спортивных мероприятий МО Комендантский аэродром в 2022 году.

	1.2. Нормативно-правовые основания для разработки муниципальной программы

	· Закон Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2022 год на плановый период 2023 и 2024 годов»;

·  Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» №420-79 от 23.09.2009 года;

·  Устав внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром.

·   Постановление МА МО КА от 26.10.2016 года №432 «Об утверждении положения о порядке исполнения Местной администрацией внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром вопроса местного значения «обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий Муниципального образования»»;

·  Постановление МА МО КА №218 от 22.04.2021 года «Об утверждении Положения о порядке принятия решения о разработке муниципальных программ внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром, формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации»;

	1.3. Цели и задачи муниципальной программы:

·
	· Реализация государственной молодежной политики, направленной на физическое и гражданское воспитание молодых горожан;

· Развитие системы патриотического воспитания граждан Российской Федерации, способной на основе формирования патриотических чувств и сознания обеспечить решение задач по консолидации общества, поддержанию общественной и экономической стабильности, упрочению единства и дружбы народов Российской Федерации;

· Формирование личности молодого человека, содействие физическому развитию подрастающего поколения.

· Создание условий для жителей, проживающих на территории МО, возможностью заниматься физической культурой и спортом.

· Формирование у населения устойчивого интереса к регулярным занятиям физической культурой и спортом, здоровому образу жизни посредством внедрения эффективных технологий пропаганды и социальной рекламы в сфере физической культуры и спорта.

· Внедрение физической культуры и спорта в режим учебы, труда и отдыха различных социальных групп населения.

· Создание материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом, обеспечение эффективного использования спортивного оборудования.

· Обеспечение развития физической культуры и массового спорта.

· Обеспечение реализации мероприятий и проектов, направленных на развитие инфраструктуры физической культуры и спорта.

	1.4. Исполнитель муниципальной программы
1.5. Сроки

реализации программы:

	Местная администрация внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром

2022 год

	1.6. Общий объем и источники финансирования муниципальной программы:

	1 850,0 тыс. рублей – за счет средств бюджета МО Комендантский аэродром на 2022 год

	1.7. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы:

	· Повышение и развитие уровня физической культуры и спорта среди населения округа;

· Создание условий для улучшения взаимопонимания и связи поколений;

· Социально-нравственное и физическое оздоровление молодежной среды;

· Развитие системы полноценного и развивающего досуга подростков и молодежи по месту жительства;

· Содействие физическому развитию молодых людей.

· Создать условия для укрепления здоровья жителей Санкт-Петербурга.

· Продолжить развитие инфраструктуры физической культуры и спорта.

· Привлечь население к регулярным занятиям физической культурой и спортом по месту жительства, учебы и работы.

· Создать условия для занятий физической культурой и спортом лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов.

2. Перечень мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Количество мероприятий/период проведения мероприятий
	Годовой объем финансирования мероприятий

тыс. руб.
	Целевые показатели

	Наименование показателей
	Планируемые значения

	1
	Организация и проведение спортивных мероприятий для жителей МО на спортивных площадках округа
	6/

в течение года
	100,0
	Кол-во чел.
	800

	2
	Организация и проведение спортивных соревнований "Мама, папа, я - спортивная семья" среди семей жителей округа с приобретением призового фонда
	1 /

2 квартал
	150,0
	Кол-во чел.
	150

	3
	Приобретение абонементов в бассейн для жителей округа
	8 /

1-4 квартал
	1 600,0
	Кол-во чел.
	714

	ИТОГО:
	15
	1 850,0
	чел.
	1 664